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15. SZÁMÚ JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2023. október 30. napján 

megtartott soron kívüli Képviselő-testületi üléséről 

 

Helye: Tiszagyenda, Házasságkötő terem 

 

Jelen vannak:   

 

    Pisók István polgármester 

    Hajnal Istvánné alpolgármester 

    Pádár Lászlóné képviselő 

    Oláh János képviselő 

    Lenge Tiborné képviselő 

 

Tanácskozási joggal jelen van: Balogh Henrietta aljegyző 

 

Pisók István polgármester: Megállapítja, hogy Ballók Zoltán és Boros Tibor képviselők 

hiányoznak, igazoltan vannak távol.  

 

Pisók István polgármester: Megállapítom, hogy a Képviselő-testület határozatképes.  

 

Felkérem Janku Mónikát jegyzőkönyvvezetőnek. Aki ezzel egyet ért, kérem, kézfelnyújtással 

jelezze.  

 

Köszönöm. Megállapítom, hogy a Képviselő-testület Janku Mónikát 5 igen, 0 nem, 0 

tartózkodás szavazattal elfogadta jegyzőkönyvvezetőnek.  

 

 

89/2023. (IX.15.) számú határozat 

 

- Jegyzőkönyvvezető személyének elfogadásáról- 

 

Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Moldovánné Janku Mónikát 

elfogadta a testületi ülés jegyzőkönyvvezetőjének. 

 

Pisók István polgármester: A meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására 

teszek javaslatot, aki ezzel egyetért, az kézfeltartással szavazzon. Megállapítom, hogy 5 igen, 

0 nem, 0 tartózkodik szavazattal a napirendi pontok elfogadásra kerültek.  

 

90/2023. (X.30.) számú határozat 

 

- Napirendi pont elfogadásáról – 

 

Tiszagyenda Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a mai ülés napirendi pontjait 

a következők szerint fogadja el:  

 



1. Törvényességi felhívás az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek 

bérletéről és elidegenítéséről szóló 4/2023. (III.1.) számú önkormányzati rendeletre 

Ea.: Pisók István polgármester 

 

2. Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérletének feltételeiről és lakbéreinek 

mértékéről szóló rendelet megalkotása 

Ea.: Pisók István polgármester 

 

3. Az önkormányzat tulajdonát képező nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérleti 

díjáról szóló előterjesztés megtárgyalása 

Ea.: Pisók István polgármester 

 

4. Egyebek 

 

Első napirendi pont: Törvényességi felhívás az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és 

helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 4/2023. (III.1.) számú önkormányzati rendeletre 

 

Pisók István polgármester: Megkérném jegyző asszonyt, hogy tájékoztasson minket erről 

bővebben. 

Balogh Henrietta aljegyző: A Kormányhivatal felhívására több pontban is módosítani kellett 

a rendeletet, volt amit ki kellett belőle venni, mert az új szabályok szerint több pontban is 

jogszabálysértő volt. A törvényességi felhívásnak megfelelően előkészítettem az új rendeletet, 

mely a felhívásnak megfelelően készült el. Elsőként a törvényességi felhívást kellene 

megtárgyalni, elfogadni, majd az új rendeletet.  

Pisók István polgármester: Megkérdezem, hogy a törvényességi felhívással kapcsolatban 

esetleg van-e még kérdés? Amennyiben nincs, kérem a határozati javaslat elfogadását. Aki 

ezzel egyetért, kérem, hogy kézfeltartással szavazzon. Megállapítom, hogy 5 igen, 0 nem, 0 

tartózkodik szavazattal a határozati javaslat elfogadásra került.  

91/2023. (X.30.) számú határozat 

 

- Törvényességi felhívás elfogadásáról az önkormányzat tulajdonában lévő lakások 

és helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 4/2023. (III.1.) számú 

önkormányzati rendelethez kapcsolódóan - 

 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal JN/24/00522/2023. iktatószámú az 

önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek bérletéről és elidegenítéséről szóló 

4/2023. (III.1.) számú önkormányzati rendelethez kapcsolódó törvényességi felhívásban 

foglaltakat Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testülete áttekintette, megtárgyalta, 

az abban foglaltakat elfogadja és tartózkodik a jövőben a hasonló jogszabálysértés 

elkövetésétől. 

 

Felhívjuk az aljegyző figyelmét, hogy a jövőben tartózkodjon a hasonló jogszabálysértésektől. 

 

Határidő: 2023. október 30.  

Felelős: aljegyző, polgármester 



 

A határozatról értesül: 

 

1) JNSZ Vármegyei Kormányhivatal 

2) Tiszagyenda Község Polgármestere helyben 

3) Tiszagyenda Község Aljegyzője helyben 

4) Irattár 

 

Második napirendi pont: Az önkormányzat tulajdonában lévő lakások bérletének feltételeiről 

és lakbéreinek mértékéről szóló rendelet megalkotása 

 

Pisók István polgármester: Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kérdés, vélemény, 

hozzászólás van-e?  

 

Hajnal Istvánné alpolgármester: Ehhez szeretnék néhány dolgot hozzáfűzni. Két csoportban 

vannak ugye a lakások: vannak a szociális bérlakások és a szolgálati lakások. Én azt gondolom, 

hogy amennyiben nem kötelező, a szociális bérlakásokat meg kellene szüntetni a faluban. Sok 

esetleges későbbi gondtól mentenénk meg magunkat. Tudok ugyanis olyan újonnan 

beköltözőkről, akik szemet vetettek rá, és be fognak költözni, ha kapnak engedélyt, ha nem. Ezt 

volt, aki konkrétan nekem mondta. Én is azon vagyok, hogy segítsünk az embereken, de eddig 

is segítettünk, amikor valakik rászorultak, ezeknek a lakásoknak ebben a formában nem látom 

értelmét.  

Pádár Lászlóné képviselő: Én annyit szeretnék ehhez hozzáfűzni, hogy szolgálati lakást pedig 

az ne kaphasson, akinek van Tiszagyendán bejelentett másik lakcíme, lakása.  

Hajnal Istvánné alpolgármester: Valóban, egyetértek. 

Balogh Henrietta aljegyző: Nem kötelező szociális lakásokat biztosítani, ki lehet venni a 

rendeletből, ez csak egy tervezet még.  

Pisók István polgármester: Kihúzhatjuk a rendeletből. Akkor javaslom, azzal a módosítással 

fogadjuk el a rendeletet, hogy a szociális bérlakások kerüljenek ki belőle, az ehhez kapcsolódó 

részek. A többi maradjon változatlan formában. Aki egyetért, kérem, kézfeltartással szavazzon! 

Köszönöm, megállapítom, hogy a javasolt módosítással, 5 igen, 0 nem, 0 tartózkodik 

szavazattal a rendelet elfogadásra került.  

 

10/2023. (X.30.) számú önkormányzati rendelet  

 

- Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2023. (X.30.) 

számú önkormányzati rendelete az önkormányzat tulajdonában lévő lakások 

bérletének feltételeiről és lakbéreinek mértékéről – 

 

/A rendelet teljes szövege a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 



Harmadik napirendi pont: Az önkormányzat tulajdonát képező nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek bérleti díjáról szóló előterjesztés megtárgyalása. 

Pisók István polgármester: Itt ugye a művelődési házról és a savanyító üzemről van szó. 

Múltkoriban abban maradtunk, ha jól emlékszem, hogy megemeljük a bérleti díjakat. Jelenleg 

ugye a bérleti díj 4 óra hosszát meg nem haladó bérlés esetén 6.000 forint, egész napra 12.000 

forint. Én egyelőre nem javaslok emelést. 

Hajnal Istvánné alpolgármester: Csak legyen majd miből a javítást is fizetni, ha valamit 

tönkre tesznek. Mert itt ugye nagyobb igénybevételnek van kitéve egy-egy napra. Én azt 

gondolom, legyen egy köztes megoldás, emelkedjen mindkettő a duplájára, 6 ezerről 12 ezer 

forintra, 12 ezer forintról pedig 24 ezer forintra. Annyit romlott a pénz az elmúlt időszakban, 

hogy még ezek sem nagy összegek abszolút.  

Oláh János képviselő: Én is azt mondom, hogy ebben is, mint mindenben, nagyon 

engedékenyek és elnézőek vagyunk, merjünk meglépni dolgokat.  

Pisók István polgármester: Rendben van, akkor 4 óra hosszára legyen 10.000 forint, az egész 

napos bérlet pedig 24.000 forint. Ezt a javaslatot teszem. Aki ezzel egyetért, kérem, 

kézfeltartással szavazzon! Köszönöm, megállapítom, hogy 3 igen, 1 nem, 1 tartózkodik 

szavazattal a határozati javaslat elfogadásra került.   

92/2023. (X.30.) számú határozat 

- Az önkormányzat tulajdonát képező nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérleti 

díjáról - 

 

Tiszagyenda Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta „Az önkormányzat 

tulajdonát képező nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérleti díjáról szóló” előterjesztést és 

az alábbi határozatot hozza:  

1.) Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonát 

képező nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérleti díját az alábbiak szerint határozza 

meg: 

 

• Művelődési Ház 5233 Tiszagyenda, Béke u. 8. 

 

- négy órát meg nem haladó bérlet 10.000.- Ft és rezsiköltség (víz, villany, gáz)  

- négy órát meghaladó bérlet 24.000.- Ft és rezsiköltség (víz, villany, gáz) 

 

• Savanyító Üzem 5233 Tiszagyenda, II. Rákóczi Ferenc u.  

 

- négy órát meg nem haladó bérlet 10.000.- Ft és rezsiköltség (víz, villany, fűtés)  

- négy órát meghaladó bérlet 24.000.- Ft és rezsiköltség (víz, villany, fűtés) 

 

Bérlet esetén Tiszagyenda Községi Önkormányzata bérleti szerződést köt a bérlővel, abban 

kerülnek meghatározásra a bérlet további részletei. 



Tiszagyenda Községi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármester a 

bérleti szerződés megkötésére, aláírására. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: aljegyző, polgármester 

 

A határozatról értesül: 

 

1.) Tiszagyenda Község Polgármestere helyben 

2.) Tiszagyenda Község Aljegyzője helyben 

3.) Irattár 

 

Negyedik napirendi pont: Egyebek 

Hajnal Istvánné alpolgármester: Szeretném most én kezdeni. A gondozási központban a 

plafon rettenetesen beázott a múlt héten, a klubhelyiségnél. Azt mindenképpen meg kellene 

nézni. Illetve ugyanebben a helyiségben van egy neon a plafonon, amit meg kellene nézni, mert 

nekem gyanús, hogy lentebb van, mint kellene. A családsegítőben a fűtés még mindig nincs 

beindítva, ami tarthatatlan, nem lehetünk úgy, mint tavaly.  Október 15-től fűtési szezon van, 

egyébként is.  

Pisók István polgármester: Rendben, intézkedni fogunk akkor ezekben az ügyekben. 

Pádár Lászlóné képviselő: Én annyit szeretnék kérdezni, hogy látom ez a levél is a 

Kormányhivataltól a képviselő testületnek lett címezve, és nem láttuk ezt időben, nem tudtunk 

a határidő hosszabbításról sem. Miért? 

Balogh Henrietta aljegyző: Az a probléma, hogy nem csak a jegyzői feladataimat kell 

ellátnom, az összes pályázattal, egyéb dologgal én foglalkozom, én intézem. Így sajnos a 

testületet nem tudom mindenről egyesével előre értesíteni. Rengeteg munkával jár egy-egy 

rendelet, módosítás, mindent kikeresni, összerakni. De ha ez külön kérés, természetesen 

küldhetek ki a testületi tagoknak mindenről rögtön másolatot.  

Pisók István polgármester: Így van, ahogy a jegyző asszony is mondja. Sajnos nincs külön 

emberünk, aki a pályázatokat kezelné, így minden ránk marad, ami hatalmas plusz munkát 

jelent.  

Hajnal Istvánné alpolgármester: A közmeghallgatást is meg kellene lassan tartani, közeledik 

az év vége. Jó lenne még novemberben, nem halasztani decemberre. 

Pisók István polgármester: Javaslom akkor a november 24-ét, délután 5 órai kezdéssel 

mondjuk, hogy aki dolgozik esetleg, az is el tudjon jönni.  

Hajnal Istvánné alpolgármester: Tökéletes. 



Pisók István polgármester: Rendben, akkor ha másnak nincs egyéb kérdése, 

hozzáfűznivalója, az ülést bezárom, köszönöm a részvételt! 

 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 

Pisók István                                   Balogh Henrietta 

             polgármester                        aljegyző 

 

 

 Janku Mónika 

jegyzőkönyvvezető 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


